
 MECC. N. 2015 05989/089 
 
 
    

                                                                      
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 113/2015                                                  N.MECC.201505989/89   
                 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  26 NOVEMBRE  2015 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta d’urgenza, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza della 
 Presidente Nadia CONTICELLI e dei  Consiglieri: 
 
AGLIANO  GARCEA RASO 
AVIGNONE GENCO SATURNINO 
BARBIERI IATI’ SCAGLIOTTI 
BORIO LEDDA SCAVELLO 
CATIZONE LICARI SCIRETTI 
D’ALARIO  MARTELLI TKALEZ 
DE GASPERI  MO TODARELLO 
DEL VENTO MOIOLI ZITO 
 
E quindi in totale, con la  Presidente, n. 25 Consiglieri presenti. 
 
Risultano assenti i Consiglieri: AGLIANO – AVIGNONE –GENCO – TKALEZ. 
  
In totale n. 21  Consiglieri presenti  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo Capolongo  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL DECENTRAMENTO 
IN MERITO A: "PRIORITA’ DI ACCESSO NEI NIDI E NELLE SCUOLE DELL’NFANZIA 
COMUNALI DI BAMBINE E BAMBINI CON DISABILITA’ . MOD IFICA REGOLAMENTI 
NIDI D’INFANZIA N. 231 E SCUOLE  DELL’INFANZIA COMUNALI N. 341.     
 



2015 05989/089 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 6 - BARRIERA DI MILANO - FALCHERA - REGIO PARCO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL 
DECENTRAMENTO IN MERITO A: "PRIORITA` DI ACCESSO NEI NIDI E NELLE 
SCUOLE DELL`INFANZIA COMUNALI DI BAMBINE E BAMBINI CON DISABILITA`. 
MODIFICA REGOLAMENTI NIDI D`INFANZIA N. 231 E SCUOLE DELL`INFANZIA 
COMUNALI N. 341"  
 

             La Presidente Nadia Conticelli riferisce: 
    Con lettera  prot. 13511 del  22 ottobre 2015, pervenuta il 27ottobre 2015  prot. 14694, 

l’Area Servizi Educativi,  ha richiesto l’espressione del parere, ai sensi degli artt.. 43  e 44 del 
Regolamento sul Decentramento, in merito alla proposta di deliberazione d’iniziativa consiliare avente 
per oggetto:  “Priorità di accesso nei Nidi e nelle Scuole dell’infanzia comunali di bambine e bambini 
con disabilità. Modifica Regolamenti Nidi d’infanzia n. 231 e Scuole dell’infanzia comunali n. 341”  

L’argomento è stato illustrato nella seduta della V° Commissione  Permanente di Lavoro 
regolarmente convocata riunitasi il giorno 18 novembre 2015.  

Ritenendo condivisibili le finalità  delle modifiche contenute nel testo sottoposto a parere, si 
propone di esprimere PARERE FAVOREVOLE alla proposta di deliberazione d’iniziativa 
consiliare avente per oggetto: “Priorità di accesso nei Nidi e nelle Scuole dell’infanzia comunali 
di bambine e bambini con disabilità. Modifica Regolamenti Nidi d’infanzia n. 231 e Scuole 
dell’infanzia comunali n. 341”. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
                                              LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto l’art. 63 dello Statuto della Città approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

del 7 febbraio 2011 (n. mecc. 201008431/002), modificato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale del 5 marzo 2012 (n. mecc. 201200570/002) e del 17 dicembre 2012 (n. mecc. 
201001597/002) e del 27 maggio 2013 (n. mecc. 201301985/002); 

- Visto il Regolamento del Decentramento,  approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996 e successive modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc. 0601389/002),  il quale fra 
l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatorio l'acquisizione del parere da 
parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

- Dato atto che il parere di cui al comma 1 dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 è: 

 - favorevole sulla regolarità tecnica; 
-   Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 



2015 05989/089 3 
 
 
-  Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente 
provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico- finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente; 
 
    

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

Di esprimere, per i motivi espressi in narrativa, parere FAVOREVOLE sulla proposta di 
deliberazione d’iniziativa consiliare avente per oggetto: “Priorità di accesso nei Nidi e nelle 
Scuole dell’infanzia comunali di bambine e bambini con disabilità. Modifica Regolamenti 
Nidi d’infanzia n. 231 e Scuole dell’infanzia comunali n. 341”. 

 
 
Il Consiglio, con distinta e palese votazione: 
 
PRESENTI   21 
VOTANTI   21 
FAVOREVOLI  21 
CONTRARI    / 
ASTENUTI   / 

 
DELIBERA 

 
Di esprimere, per i motivi espressi in narrativa, parere FAVOREVOLE sulla proposta di 
deliberazione d’iniziativa consiliare avente per oggetto: “Priorità di accesso nei Nidi e nelle 
Scuole dell’infanzia comunali di bambine e bambini con disabilità. Modifica Regolamenti 
Nidi d’infanzia n. 231 e Scuole dell’infanzia comunali n. 341”. 

 
 
 
 
    


